ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 18.05.2015                                                                                                                № _308__
О внесении изменений  в  муниципальную программу
«Обеспечение качественными коммунальными

 услугами населения Первомайского

муниципального района на 2015-2017 годы».
          В соответствии с постановлением администрации Первомайского муниципального района от 18 марта 2014 года №122 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района», в целях реализации на территории Первомайского района  Постановления Правительства Ярославской области от 29.02.2012 №145-п «О региональной программе «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Ярославской области» на 2012-2017 годы»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Первомайского муниципального района» на 2015-2017 годы, утверждённую Постановлением администрации Первомайского муниципального района от 22.04.2015 №269 (далее-муниципальная программа), следующие изменения:
1.1.В разделе «Паспорт муниципальной программы»:
Подраздел «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить    в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2015
	2016
	2017

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	8081,5
	7283,5
	735,5
	62,5

	средства бюджета муниципального района
	7571,0
	7221,0
	350,0
	0

	средства бюджетов поселений
	37,5
	12,5
	12,5
	12,5

	средства областного бюджета
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	средства федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	323,0
	0
	323,0
	0

1.2.Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
                            Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2015 год

	2016 год
	2017год

	1
	2
	3
	4
	5

	 Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Первомайского муниципального района
на 2015-2017 годы»
	8081,5
	7283,5
	735,5
	62,5

	Бюджет муниципального района
	7571,0
	7221,0
	350,0
	0

	Бюджеты поселений
	37,5
	12,5
	12,5
	12,5

	Областной бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	323,0
	0
	323,0
	0

1.3. В перечне мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Первомайского муниципального района на 2015-2017годы» п.5 изложить в новой редакции
	5
	Увеличение уставного капитала ОАО «Первомайс-кое коммуналь-ное хозяйство»
с целью реконструкции системы водоотведения
	Задачи:

- увеличение уставного капитала акционерным обществам со
100-процентным участием Первомайского муниципального района с целью  реконструкции очистных сооружений канализации ст.Скалино

	ОСАиРИ,

ОАО

«Первомайское коммунальное хозяйство»
	всего
	6121,0
	323,0
	-
	6444,0

	МБ
	6121,0
	-
	-
	6121,0

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	0
	323,0
	-
	323,0

 2.Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Первомайского муниципального района И.В.Марочкину.
 3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

 4.Разместить постановление «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Первомайского муниципального района» на 2015-2017 годы на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района в сети Интернет.
Глава муниципального района                                                              И.И.Голядкина